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Wynalazek dotyczy segregatora do przecho¬
wywania i oprawy dokumentów.

Dokumenty przechowuje się w segregatorach
zawierających mechanizm do nawlekania uprze¬
dnio podziurkowanych w dzrurkaczu dokumen¬
tów. W segregatorze takim można przechowy¬
wać małą ilość dokumentów o małych wymia¬
rach, ponieważ dokumenty nawleka się jeden
na drugi tylko na dwa druty mechanizmu. Po
napełnieniu segregatora dokumentami przecho¬
wuje się je albo wtjm samym segregatorze, albo
też oprawia się je przez introligatora. Przecho¬
wanie dokumentów w samym segregatorze lub
w teczkach i skoroszytach jest mak> praktyczne
z powodu trudności w odszukiwaniu potrzebne¬
go dokumentu, zajmuje dużo miejsca z powodu
nierównomiernego rozłożenia dokumentów, a
oprawa ich jest rzeczą kosztowną.

Przedmiot wynalazku umożliwia ułożenie do¬
kumentów równomiernie na całej szerokości se¬
gregatora bez uprzedniego ich dziurkowania w
dziurkaiczu, dziięki czemu wyzyskuje się całkowi¬

cie napełnienie segregatora przy przechowywa¬
niu dokumentów o małych rozmiarach, poza tym
wyjęły z segregatora plik dokumentów może być
łatwo oprawiony we własnym zakresie sposo¬
bem gospodarczym, przy czym segregator służy
do nawlekania dalszych dokumentów.

Segregator do dokumentów według wynalazku
jest przedstawiony przykładowo i schematycz¬
nie na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
segregator w stanie rozłożonym w rzucie bocz¬
nym, fig. 2 — segregator w widoku z góry bez
popychacza, a fig. & -^ sam mechanizm segre¬
gatora w widoku z przodu.

W składanej teczce oprawnej z dwoma okład¬
kami 1 i 2 praż z dwoma grzbietami 3 i 4 osa*
dzona jest oftrawka 5 z dwoma prowadnikami 6.
W oprawie 5 osadzone są igły 7 wzdłuż całego
grzbietu w należytych odstępach. Igły 7 są za-r
mocowane w oprawce za pomocą 5rubek 8. Na
prowadniki 6 nakłada się popychacz 9, zaopa¬
trzony w otwory, w które wchodzą igły 7, oraz
w języczki odstępowe 10 regulujące odstęp na-_



kłuwania dokumentów od grzbietu i umieszczo¬
ne przy każdym otworze na igły.

Sposób posługiwania się segregatorem według
wynalazku jest następujący. Po otwarciu okład¬
ki 2 podnosi się popychacz 9 na tyle, aby moż¬
na było dosunąp dokument do języczków 10
ponad igłami 7, po czym naciska się na popy¬
chacz aż do oporu, przy czym dokument zostaje
nadziany na igły. Dokumenty o małych wy¬
miarach układa się bez spinaczy tak, aby rów¬
nomiernie były one rozłożone wzdłuż całego
grzbietu. Po napełnieniu segregatora dokumen¬
tami, odkręca się nieco śrubki 8, zdejmuje się
popychacz i wyjmuje dokumenty wraz z igłami
7. Następnie kolejno wyciąga się igły, przewle¬
ka nici lub szpagat przez otwory po igłach
i zszywa dokumenty.

Zastrzeżenia patentowe

1. Segregator do dokumentów w postaci skła¬
danej teczki oprawnej posiadającej okładki
oraz grzbiety i zamocowaną na jednym
grzbiecie oprawką z prowadnikami, znamien¬
ny tyni, że w oprawce (5) prócz prowadni¬
ków (6) zamocowane są igły (7), a nakłada¬
ny na prowadniki (6) popychacz (9) jest zao¬
patrzony w otwory na igły (7) oraz w języcz¬
ki odstępowe (10).

2. Segregator do dokumentów według zastrz. 1,
znamienny tym, że igły (7) są zamocowane w
oprawce (5) odejmowalnie za pomocą śrubek
(8).

Edward Burzyński
Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych
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